АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025 года                                                                                     № 653

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений  в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 02 апреля 2025года №446
«Об утверждении коэффициентов благоустройства многоквартирных жилых домов Петровск-Забайкальского муниципального округа»

         В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации   местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства                                                                                               Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления  размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма   и договорам найма жилых помещений  государственного  или муниципального  жилищного фонда», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 02 апреля 2025года №446 «Об утверждении коэффициентов благоустройства многоквартирных жилых домов Петровск-Забайкальского муниципального округа следующие изменения:
1.1.Приложение  к постановлению изложить в следующей редакции:

	N п.п.
	Характеристика помещения
	Коэффициент

	1.
	многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	1,1

	2.
	многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме горячего водоснабжения, лифта и мусоропровода
	1

	3.

	многоквартирные жилые дома, имеющие 2 вида благоустройства, кроме горячего водоснабжения, водоотведения(канализации), лифта и мусоропровода
	0,9

	4.
	 неблагоустроенные многоквартирные жилые дома (с печным отоплением)
	0,8

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края Л.Г.Панову.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                   Н.В.Горюнов